Jaguaribe, 15 de Abril de 2009                                                                                                   Edição Nº: 536

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº

2009.03.13.01 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE. OBJETO: Aquisição de botijões de gás para

atender a rede de escolas municipais de Jaguaribe/CE. CONTRATADA: C. R.

CAVALCANTE BARBOSA. ASSINA PELA CONTRATADA: Carlos Renato

Cavalcante Barbosa. CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas.

VALOR GLOBAL CONTRATADO: R$ 28.675,00 (vinte e oito mil seiscentos e

setenta e cinco reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 13/04/2009 à 31/12/2009.

ORIGEM DOS RECURSOS: Fundo Municipal de Educação. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.361.0009.2.012 e 0507.12.365.0011.2.020.

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. DATA DE ASSINATURA DO

CONTRATO: 13 de abril de 2009. Jaguaribe/CE, 15 de abril de 2009. Iolanda

Maria Fernandes de Assis Dantas – Secretária de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA Nº187/2009 JAGUARIBE, 15 de abril de 2009 JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor DAMIÃO PAULO VIDAL

PEQUENO, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de R$ 200,00 (duzentos

reais) referente às Diárias no período de 15/04/2009 a 18/04/09, quando tratará de

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 04(quatro)

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 15 de abril de

2009. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 186/2009 JAGUARIBE, 15 de abril de 2009 JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor WELTON PINHEIRO

PESSOA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada ao município de Russas-CE, a importância de R$ 100,00 (cem Reais)

referente às Diárias no período de 15/04/2009 e 16/04/2009, quando tratará de

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas)

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 15 de abril de

2009. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***